
• Rechte als Patient*in 

• Verdacht auf Behandlungsfehler 

• Probleme mit der Krankenkasse 

• Nicht-Versicherung 

• Ärger mit Ärzten oder  
Krankenhäusern 

• Individuelle Gesundheitsleistungen 

• Zuzahlungen und  
Härtefallregelungen 

• Probleme beim Zahnarzt,  
Zahnersatz oder Kosten 

• Orientierung im Gesundheitswesen 

• Sicherstellung der Versorgung von 
Menschen mit geringem Einkommen

Mit freundlicher Unterstützung der 

Telefonische Anfragen: 089 - 189 137 28 
Gesundheitsladen München e.V. 
Astallerstr. 14, 80339 München

Patientenberatung  
Ramersdorf-Süd

Jeden 3. Dienstag im Monat 
von 13.30 - 16.30 Uhr

16.01.2024
20.02.2024
19.03.2024
16.04.2024
14.05.2024
18.06.2024

Persönliche Beratung
mit Anmeldung!  Keine Kosten!

Barrierefrei

Nachbarschaftstreff Ramersdorf-Süd
Balanstraße 111, 81549 München

Ihr Weg zu uns:
Vom Giesinger Bahnhof Bus 59 in Richtung 

Ackermannbogen bis Haltestelle Balanstraße   
Vom Ostbahnhof Bus 145 in Richtung 

Fasangarten bis Balanstraße


